
 

 
 

              Atto n. 199 del 06/03/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 199  DEL 06/03/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20PRE0010 AFFIDAMENTO FORNITURA DI GUANTI IN LATTICE NON 
STERILI AI SENSI DELL’ART. 63 C. 2 LETT.C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG  
82135850C4                     
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 199 del 06/03/2020 Pag. 2 di 4  

Premesso che: 
• per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 2014, 
n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di coordinamento per la salute (di seguito 
ARCS); 
• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso. 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale ARCS n. 924 del 16/09/2019 di aggiudicazione della gara a 
procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di guanti ad uso 
sanitario per un periodo di 36 mesi (14PRE010.2CUC FVG); 
 
Considerata l’urgente necessità di garantire la continuità degli approvvigionamenti di guanti per 
esplorazione in lattice depolverati non sterili aggiudicati alla ditta BERICAH Spa, nelle more 
dell’attivazione della convenzione ID14PRE010.2  e di provvedere pertanto nel frattempo all’acquisto dei 
beni occorrenti per un periodo di 3 mesi per un fabbisogno pari a pz 4.350.000 interpellando la ditta 
aggiudicataria, in quanto ditta in grado di poter garantire l’esecuzione de qua nella tipologia richiesta, nei 
tempi richiesti; 
   
Ritenuto pertanto di procedere, ai senti dell’art. 63 c. 2 lett. c) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., mediante 
trattativa diretta con la ditta BERICAH Spa,   utilizzando la piattaforma  MEPA di CONSIP,  per  
l’affidamento della fornitura  di quanto sotto indicato, per le esigenze di approvvigionamento a favore 
degli Enti del SSR:   
 

LOTTO UNICO 
 

Codice prodotto UM FABBISOGNO 
PER TRE MESI  

TOTALE 
A BASE D’ASTA 

Guanti in lattice non sterili 
depolverati 

XS 42540 
S 42541 
M 42542 
L 42543 

XL 42544  
DERMA CHLOR PLUS 

Pezzo 4.350.000 € 109.620,00 

 
 
Rilevato che è pervenuta l’allegata proposta economica della ditta BERICAH SPA (Allegato A) in risposta 
alla TD Mepa n. 1216574; 
 
Accertata la corrispondenza tecnica del prodotto proposto e la congruità dei prezzi offerti; 
 
Ritenuto di affidare la fornitura di pz 4.350.000 guanti in lattice non sterili alla ditta BERICAH SPA,  al 
prezzo unitario offerto di € 0,0252 al netto dell’IVA; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo 
comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla 
normativa vigente; 
 
Visti:  

- il D.P.C.M. del 11.07.2018; 



 

 
 

              Atto n. 199 del 06/03/2020 Pag. 3 di 4  

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017. 
 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione dei contratti ai sensi di quanto previsto dalla 
nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 113/2019; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare la fornitura di GUANTI PER ESPLORAZIONE IN LATTICE NON STERILI DEPOLVERATI 
alla ditta BERICAH SPA, alle condizioni economiche di seguito riportate, nelle more 
dell’attivazione della convenzione ID14PRE010.2 da parte del Soggetto Aggregatore regionale: 

 
                       
 

CIG 
LOTTO UNICO 

 
Codice prodotto UM 

FABBISOGNO 
PER TRE 

MESI  

Prezzo 
unitario 
offerto 

 
82135850C4 Guanti in lattice 

non sterili 
depolverati 

XS 42540 
S 42541 
M 42542 
L 42543 

XL 42544  
DERMA CHLOR PLUS 

Pezzo 4.350.000 € 109.620,00 

 
 

2. di prendere atto che, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle 
more della formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle 
condizioni economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del 
presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito 
positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 109.620,00, posta a carico del Bilancio 2020, 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 



 

 
 

              Atto n. 199 del 06/03/2020 Pag. 4 di 4  

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.pdf 
 
 



 Atto n. 199 del 06/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 06/03/2020 18:27:09
IMPRONTA: 7D109DF85BF17562CE374FC8A34FF6F81FA8C76D20C17E63186FDB1319A8547B
          1FA8C76D20C17E63186FDB1319A8547BA6140813B62F325E2D7FDB3D273C0967
          A6140813B62F325E2D7FDB3D273C096763A3CDD1CE9386F2276AE06B6BE045B5
          63A3CDD1CE9386F2276AE06B6BE045B592049961236E502DD3D639E07CCBA0AF


